PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1/2024

Assunto: Manutenção dos bloquetes da Rua Professor Job Aires Dias, próximo ao número 65, ao lado

da Organização Campo das Oliveiras.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção dos bloquetes

da Rua Professor Job Aires Dias, próximo ao número 65, ao lado da Organização Campo

das Oliveiras.

A rua encontra-se em estado crítico de conservação, apresentando pedras

soltas e desnivelamento acentuado. A situação atual tem gerado recorrentes acidentes com

veículos, ocasionando danos materiais significativos e representando um sério risco à

segurança dos condutores e pedestres que transitam diariamente por essa via.

É importante destacar que o desnivelamento da rua tem causado

prejuízos financeiros consideráveis aos proprietários de veículos, uma vez que o impacto

frequente está resultando em danos à parte inferior dos carros.

Solicitamos, portanto, uma equipe técnica para que seja realizada uma

avaliação da situação e, se necessário, realizar os reparos e regularização das pedras,

garantindo a segurança dos munícipes que passam pelo local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P